en forma fidedigna la realidad económica, financiera y patrimonial. 

El Comité de Cartera del Fondo Nacional Ambiental – FONAM, en acta No. 001-2023 del 
28 de septiembre de 2023, recomendó al Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible 
declarar cartera de imposible recaudo un total de ciento trece (113) obligaciones 
presentadas por la ANLA, las cuales se destinarán para depuración.

El Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible por intermedio de Resolución No. 0286 
del 12 de marzo de 2024, declaró cartera de imposible recaudo las ciento trece (113) 
obligaciones, presentadas por la Autoridad Nacional de Licencias Ambientales – ANLA, 
dentro de las que se encuentran ochenta y cinco (85) obligaciones a depurar, por la causal 
de insolvencia del deudor, incorporados en la tabla “PROCESOS COACTIVOS